
 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  17.01.2023                                                                                                                       № 17  
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1945 

 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, на 

основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

городского округа город Нововоронеж», с распоряжением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 11.01.2023 №7-л «Об исполнении обязанностей», в связи 

с изменением размера бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы «Создание условий для благоприятного проживания 

населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» на 2023  год, администрация городского 

округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1945 «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж»» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. В Приложении  «Муниципальная программа  «Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» (далее по 

тексту - МП): 

1.1.1. В паспорте МП: 

1.1.1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

 



Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Реализация программы: 2014 - 2025 годы. 

I этап: 2014 - 2018 годы; 

II этап: 2019 - 2025 годы. 

». 

1.1.1.2. Строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а 

также внебюджетных источников.  

Общий объем финансирования Программы составляет  

3 112 263,83 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 60 688,11 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 970 457,05 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 1 785 500,98 тыс. руб.; 

-внебюджетные источники – 295 617,69 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2014  год –  172 438,81 тыс. руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 6 527,68 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 9 213,47 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 123 452,70 тыс. руб.; 

- внебюджетные средства –33244,96 тыс.руб. 

2015 год – 127 885,23 тыс.руб., в т.ч.: 

-федеральный бюджет – 3 183,75 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 3 439,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 106 723,78 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 14 538,00тыс.руб. 

2016 год – 336 695,81 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 4 520,53 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 79 247,96 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 219 434,39 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 33492,93 тыс.руб. 

2017 год – 303 767,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 10 204,90 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 43 139,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 219 142,30 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства- 31 280,90тыс.руб. 

2018 год – 495 173,88 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 19 617,49 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 267 243,09 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 169 894,40 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 38 418,90 тыс.руб.  

2019 год – 341 158,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 5 700,44 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 124 790,95 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 169 932,21 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  -  40 735,20 тыс.руб. 



2020 год – 253 384,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 945,78 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 64 596,92 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 162 730,90 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 23 110,60 тыс.руб. 

2021 год – 275 215,60 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 053,84 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 123 913,36 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 131 952,20 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 17 296,20 тыс.руб. 

2022 год – 301 291,60 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 360,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 142 886,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 141 544,80 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства –15 500,00 тыс.руб. 

2023 год – 282 292,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1533,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 34 086,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 230 672,60 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства –16 000,00 тыс.руб. 

2024 год – 110 468,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 504,30 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 38 859,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 54 105,00 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства –16 000,00 тыс.руб. 

2025 год – 112 492,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 535,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 39 040,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 55 915,70 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства –16 000,00 тыс.руб.  

».  

1.1.2. В разделе VIII. «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В паспорте подпрограммы I. «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами населения городского округа город Нововоронеж»: 

1.1.2.1.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Реализация подпрограммы: 2014 - 2025годы 

I этап: с 2014 по 2018 годы; 

II этап: с 2019 по 2025 годы. 

». 

 1.1.2.1.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 

планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а 



муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года  реализации 

подпрограммы  

муниципальной 

программы) 

также внебюджетных источников. Общий объем 

финансирования Подпрограммы составляет всего - 

1 439 231,32  тыс.руб., в том числе: 

- федеральный бюджет -60 688,11 тыс. руб.; 

- областной бюджет -257 456,23 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 825 469,29 тыс.руб.; 

- внебюджетные источники – 295 617,69 тыс.руб.  

в том числе по годам: 

2014  год – 172 438,81 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 6 527,68 тыс.руб.; 

- областной бюджет –  9 213,47 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 123 452,70 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 33 244,96 тыс.руб. 

2015 год – 127 885,23 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 3 183,75 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 3 439,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 106 723,78 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 14 538,0 тыс.руб. 

2016 год – 161 165,93 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет –  4 520,53 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 32 482,16 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 90 670,31 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 33 492,93 тыс.руб. 

2017  год – 127 469,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 10 204,90 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 5 630,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 80 352,80 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства 31 280,90 тыс.руб. 

2018 год – 179 882,18 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 19 617,49 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 55 572,59 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 66 273,20 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 38 418,90 тыс.руб. 

2019 год – 159 055,67 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 5 700,44 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 50 612,73 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 62 007,30 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 40 735,20 тыс.руб. 

2020 год – 90 656,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 945,78 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 5 807,64 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 58 792,50 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 23 110,60 тыс.руб. 

2021 год – 79 262,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 2 053,84 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 5 438,46 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 54 474,00 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 17 296,20 тыс.руб. 

2022 год – 125 229,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 360,70 тыс.руб.; 



- областной бюджет – 66 638,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 41 730,00 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 15 500,00 тыс.руб. 

2023 год – 153 974,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 533,00 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 4 834,30 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 131 607,60 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 16 000,00 тыс.руб. 

2024 год – 31 041,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 504,30 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 8 809,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 727,60 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 16 000,00 тыс.руб. 

2025 год – 31 169,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- федеральный бюджет – 1 535,70 тыс.руб.; 

- областной бюджет – 8 975,90 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 657,50 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства  - 16 000,00 тыс.руб. 

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II. «Охрана окружающей среды в городском 

округе город Нововоронеж»: 

1.1.2.2.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Реализация подпрограммы: 2016 - 2025 годы.  

». 

1.1.2.2.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 

планируется осуществлять за счет бюджетных средств. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет всего - 228 529,32 тыс.руб., в том числе: 

- областной бюджет – 3 537,30 тыс.руб.; 

- местный бюджета – 224 992,02 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2016 год – 52 252,52 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 24,3 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 52 228,22 тыс.руб. 

2017 год – 39 792,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 108,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 39 684,80 тыс.руб. 

2018 год – 36 780,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 103,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 36 677,00 тыс.руб. 



2019 год – 26 435,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 338,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 26 097,20 тыс.руб. 

2020 год – 18 784,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 255,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 18 528,20 тыс.руб. 

2021 год – 12 234,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 683,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  11 550,80 тыс.руб. 

2022 год – 29 812,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 030,30 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  28 782,50 тыс.руб. 

2023 год – 11 925,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 481,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  11 443,30 тыс.руб. 

2024 год – 248,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 248,40 тыс.руб. 

2025 год – 263,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 263,80 тыс.руб.  

». 

1.1.2.3. В паспорте подпрограммы III. «Развитие транспортной системы в 

городском округе город Нововоронеж»: 

1.1.2.3.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной целевой 

программы 

Реализуется в один этап 2016 - 2025 годы 

». 

1.1.2.3.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 

планируется осуществлять за счет бюджетных средств. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет всего - 892 324,05 тыс.руб., в том числе: 

- областной бюджет – 624 108,04 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 268 216,01 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

2016 год – 60 938,25 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 28 880,84 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 32 057,41 тыс.руб. 

2017 год – 90 407,80 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 37 400,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 53 007,80 тыс.руб. 

2018 год – 229 741,20 тыс.руб., в т.ч.: 



- областной бюджет – 205 580,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 24 160,70 тыс.руб. 

2019 год – 104 422,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 65 305,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 39 116,60 тыс.руб. 

2020 год – 89 803,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 55 283,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 34 519,70 тыс.руб. 

2021 год – 100 714,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 80 845,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  19 869,70 тыс.руб. 

2022 год – 88 337,00 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 62 440,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  25 897,00 тыс.руб. 

2023 год – 47 280,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 28 770,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  18 510,10 тыс.руб. 

2024 год – 37 757,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 29 801,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  9 956,00 тыс.руб. 

2025 год – 40 922,10 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 29 801,10 тыс.руб.; 

- местный бюджет –  11 121,00 тыс.руб. 

». 

1.1.2.4.  В паспорте подпрограммы IV. «Энергоэффективность и развитие 

энергетики в городском округе город Нововоронеж»: 

1.1.2.4.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной целевой 

программы 

Реализуется в один этап 2016 - 2025 годы 

». 

1.1.2.4.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года  реализации 

подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий Подпрограммы 

планируется осуществлять за счет бюджетных 

средств. Общий объем финансирования 

Подпрограммы составляет всего - 552 179,14 

тыс.руб.,  в том числе: 

- областной бюджет – 85 355,48 тыс.руб., 

- местный бюджет – 466 823,66 тыс.руб., 

В том числе по годам: 

2016 год – 62 339,11 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 17 860,66 тыс.руб.; 



- местный бюджет – 44 478,45 тыс.руб. 

2017 год – 46 096,90 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 46 096,90 тыс.руб. 

2018 год – 48 770,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 5 986,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 42 783,50 тыс.руб. 

2019 год – 51 245,43 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 8 534,32 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 42 711,11 тыс.руб. 

2020 год – 54 140,50 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 3 250,0 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 50 890,50 тыс.руб. 

2021 год – 83 004,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 36 946,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 46 057,70 тыс.руб. 

2022 год – 57 912,30 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 12 777,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 45 135,30 тыс.руб. 

2023 год – 69 111,60 тыс.руб., в т.ч.: 

- местный бюджет – 69 111,60 тыс.руб. 

2024 год – 39 421,40 тыс.руб., в т.ч.: 

- местный бюджет – 39 421,40 тыс.руб. 

2025 год – 40 137,20 тыс.руб., в т.ч.: 

- местный бюджет – 40 137,20 тыс.руб.  

». 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 

программы «Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Создание условий для 

благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» изложить в 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие 

коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город 

Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дорошенкова А.М. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                          А.М. Дорошенков 



 

 Приложение №1 

к  постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 

от  17.01.2023   № 17 

 

Таблица №1 к муниципальной программе 

«Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

 и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» 

№ 

п/

п  

Наименование показателя (индикатора) 

Пункт Федерального 

плана 

статистических 

работ, иной 

отраслевой и 

ведомственной 

отчетности 

Ед. изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2014 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2015 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2016 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2017 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2018 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2019 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2020 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2021 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2022 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2023 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2024 

год  

2025 

год  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

МП «Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» 

1 

Доля населения, получившего жилые помещения и 

улучшившего жилищные условия в отчетном году, в 

общей численности населения, стоящего на учете в 

качестве нуждающегося в жилых помещениях 

п.30. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

% 5,7 6,6 6,65 5 5 15,5 5,5 6 7 7,1 7,2 7,3 

2 
Общая площадь жилых помещений, введенная в 

действие за год, приходящаяся в среднем на 1 жителя 

п.1.5. региональный 

показатель 

эффективности 

развития 

г.о.г.Нововоронеж 

м2 1,47 0,56 0,731 0,6 0,7 0,24 0,24 0,04 0,13 0,1 0,1 0,1 



 
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

3 

Площадь земельных участков, предоставленных для 

жилищного строительства, индивидуального 

строительства и комплексного освоения в целях 

жилищного строительства в расчете на 10 тыс. человек 

населения 

п. 25. федеральный 

показатель 

деятельности ОМС 

м2 1,6 1,2 0,9 0,4 0 0,285 0,3 0,1 0,3 0,1 0,1 0,1 

4 

Доля многоквартирных домов, в которых собственники 

помещений выбрали и реализуют один из способов 

управления многоквартирным домом, в общем числе 

многоквартирных домов, в которых собственники 

помещений должны выбрать способ управления 

данными домами 

п.27.  Показатель для  

эффективности 

деятельности ОМС 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 
Удельный вес аварийного жилищного фонда в общей 

площади жилищного фонда 

п.29 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Доля освещенных частей улиц, проездов, набережных на 

конец отчетного года в общей протяженности улиц, 

проездов, набережных 

п.8 региональный 

показатель 

эффективности 

развития 

г.о.г.Нововоронеж 

% 91,8 95,7 99,6 99,6 99,6 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1. Создание условий для благоприятного проживания населения, развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж 

7 

Доля молодых семей, получивших свидетельства на 

государственную поддержку от общего количества 

молодых семей, включенных в список участников 

программы на соответствующий финансовый год  

 отчет о реализации 

МП 
% 11,6 14,4 12 12 50 50 50 50 24 24,4 24,4 24,4 

8 

Площадь земельных участков, предоставленных для 

строительства, в отношении которых с даты принятия 

решения о предоставлении земельного участка или 

подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, 

аукционов) не было получено разрешение на ввод в 

эксплуатацию: 

п.26. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                            

п.27 стратегии 

                        

  



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  
объектов жилищного строительства в течение 3 лет;  

  
м2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

иных объектов капитального строительства в течение 5 

лет. 
  

м2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 

Эффективность действующей планово-регулярной 

системы очистки территории городского округа город 

Нововоронеж 

 отчет о реализации 

МП 
% 100 100 100 100 100 100 - - - - - - 

10 
Количество проектов, реализуемых на принципах 

инициативного бюджетирования 

 отчет о реализации 

МП 
ед. - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем населения городского округа  город Н ововоронеж   

11 
Количество молодых семей, улучшивших жилищные 

условия с помощью государственной поддержки 

 отчет о реализации 

МП 
семей 19 18 15 13 15 19 15 11 9 10 10 10 

12 
Доля оплаченных свидетельств в общем количестве 

свидетельств, выданных молодым семьям 

 отчет о реализации 

МП 
% 78 80 85 87 50 50 - - - - - - 

Основное мероприятие 1.2. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа 

13 

Наличие в городском округе утвержденного 

генерального плана (схемы территориального 

планирования) 

п.36. федеральный 

показатель  

эффективности 

деятельности ОМС 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

14 

Объем незавершенного в установленные сроки 

строительства, осуществляемого за счет средств 

бюджета городского округа город Нововоронеж  

п.2.2.33. Показатель 

для  эффективности 

деятельности ОМС 

тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 

Количество созданных (реконструированных) объектов 

капитального строительства муниципальной 

собственности в сфере ЖКХ 

 отчет о реализации 

МП 
ед. 1 1 1 1 - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.3. Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ населения городского округа  город Нововоронеж 

16 
Количество благоустроенных дворовых территорий 

города Нововоронеж 

 отчет о реализации 

МП 
ед. 1 4 1 1 - - - - - - - - 

17 

Доля многоквартирных домов, в которых проведен 

капитальный ремонт с учетом требований 

энергетической эффективности в общем количестве 

многоквартирных домов, в которых проведен 

капитальный ремонт 

 отчет о реализации 

МП 
% 100 100 100 100 - - - - - - - - 

18 
Отсутсвие обоснованных жалоб от населения на 

содержание мест захоронения 

 отчет о реализации 

МП 
шт. - - - - - - - - 0 0 0 0 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

19 
Количество организованных и проведенных конкурсов 

"Уютный двор" 

 отчет о реализации 

МП 
ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основное мероприятие 1.4. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

20 
Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием 

 отчет о реализации 

МП 
% - - 100 100 100 100 100 100 - - - - 

Основное мероприятие 1.5. Формирование современной городской среды на территории городского округа город Нововоронеж  

21 
Количество благоустроенных дворовых территорий 

города Нововоронеж 

 отчет о реализации 

МП 
ед. - - - - 1 - - - - - - - 

22 
Количество благоустроенных общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж  

 отчет о реализации 

МП 
% - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.6. Формирование комфортной городской среды  

23 
Количество благоустроенных дворовых территорий 

города Нововоронеж 

Отчет о достижении 

значений 

показателей проекта 

"Формирование 

комфортной 

городской среды"  

ед. - - - - - 3 - - - - - - 

24 
Количество благоустроенных общественных территорий 

городского округа город Нововоронеж  

 отчет о реализации 

МП 
% - - - - - - - - - - - - 

Основное мероприятие 1.7. Цифровизация городского хозяйства городского округа город Нововоронеж 

25 
Количество мероприятий, реализованных в рамках 

цифровизации городского хозяйства 

отчет о реализации 

МП 
ед. - - - - - 1 - - - - - - 

Основное мероприятие 1.8. Инициативное бюджетирование 

26 
Количество проектов, реализуемых на принципах 

инициативного бюджетирования 

отчет о реализации 

МП 
ед. - - - - - - - - - 1 1 1 

Подпрограмма 2. Охрана окружающей среды в городском округе  город Нововоронеж 

27 

Удельный вес объектов размещения отходов, 

соответствующих нормативным требованиям, в общем 

количестве объектов 

п.38 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

28 Ликвидация несанкционированного размещения отходов 

п.40 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г 

да/нет - - - - - - да да да да да да 

29 
Количество выявленных и ликвидированных 

несанкционированных свалок 

 отчет о реализации 

МП 
ед. 3 3 3 4 4 3 - - - - - - 

30 Уровень обеспеченности зелеными насаждениями 
 отчет о реализации 

МП 
% 12,5 13 13,7 14,5 15 15,5 - - - - - - 

Основное мероприятие 2.1. Мониторинг окружающей среды, экологическое просвещение, обращение с отходами на территории городского округа  город Нововоронеж 

31 

Проведение ежегодной барьерной обработки 

(дератизации), инсектицидной обработки (против 

комаров), аккарицидной обработки (против клещей) 

п.39 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г 

да/нет да да да да да да да да да да да да 

32 
Объем ТКО, вывезенных с мест несанкционированного 

складирования (результат на снижение) 

 отчет о реализации 

МП 
тн 600 500 400 300 200 200 - - - - - - 

33 

Проведение экологических акций различного характера, 

в том числе направленных на поддержание санитарного 

порядка, воспитания бережного отношения к природе, 

предотвращения вредного воздействия отходов 

производства и потребления на здоровье человека и 

окружающую среду и пр., а также распространение 

информационных материалов, разъясняющих правила 

обращения с твердыми коммунальными, в том числе с 

использованием средств массовой информации и 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 отчет о реализации 

МП 
да/нет - - - - - да да да да да да да 

Основное мероприятие 2.2.Озеленение территории городского округа  город Нововоронеж 

34 
Доля восстановленных газонов к их общей площади на 

территории городского округа  

 отчет о реализации 

МП 
% 0,32 0,38 0,46 0,55 0,66 0,79 - - - - - - 

35 Высажено посадочного материала (цветы) 
 отчет о реализации 

МП 
набор - - - - - - - 1 1 1 1 1 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

36 
Количество высаженных за год саженцев деревьев, 

кустарников  

 отчет о реализации 

МП 
ед. 600 650 700 750 800 850 900 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3. Развитие транспортной системы в городском округе город Нововоронеж 

37 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, не отвечающих 

современным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

п.6. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС                                                                                                                                                                                                    

п.17 стратегии 

% 44,8 43,3 41,3 40,7 34,1 53,13 - - - - - - 

38 

Доля населения, проживающего в населенных пунктах, 

не имеющих регулярного автобусного сообщения с 

административным центром городского округа, в общей 

численности населения городского округа город 

Нововоронеж 

п.7. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 

Прирост протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории 

городского округа город Нововоронеж, 

соответствующих нормативным требованиям  к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в 

результате капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог 

п.01 показатель 

результативности 

использования 

субсидий формы 

федерального 

статистического 

наблюдения №1-ФД  

км - - - - - - 4,091 3,648 1,85 1,85 0,098 0,098 

40 

Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям  к транспортно-

эксплуатационным показателям,  на 31 декабря 

отчетного года 

п.01 показатель 

результативности 

использования 

субсидий формы 

федерального 

статистического 

наблюдения №1-ФД  

км - - - - - - 28,8 30,5 32,35 34,29 36,35 36,35 

41 

Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения на территории 

городского округа город Нововоронеж, 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям,  на 31 

декабря  отчетного года 

п.01 показатель 

результативности 

использования 

субсидий формы 

федерального 

статистического 

наблюдения №1-ФД  

% - - - - - - 14,1 14,9 15,8 16,75 17,76 17,76 

Основное мероприятие 3.1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них, в границах городского округа город Н ововоронеж     



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

42 

Площадь участков магистральных дорог города, на 

которых проведен текущий ( в том числе ямочный) 

ремонт 

 отчет о реализации 

МП 
м2 811,1 500 500 500 500 500 - - - - - - 

43 
Протяженность участков автомобильных дорог, на 

которых проведён ремонт (в т.ч. ямочный) 

отчет о реализации 

МП 
км - - - - - - 45 90 200 200 200 200 

44 

Площадь участков внутриквартальных дорог города, на 

которых проведен текущий ( в том числе ямочный) 

ремонт 

 отчет о реализации 

МП 
м2 - 3500 3000 2500 2000 1500 1107,33 1500 1500 1500 1500 1500 

45 
Площадь тротуаров города, на которых проведен 

текущий ремонт 

 отчет о реализации 

МП 
м2 110 300 200 200 200 200 - - - - - - 

Основное мероприятие 3.2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

46 
Площадь построенных (реконструированных) дорог 

общего пользования   

 отчет о реализации 

МП 
м2 4 958 12 519 - - 3 000 1803 - - - - - - 

47 

Площадь участков автомобильных дорог местного 

значения, на которых выполнен ремонт с целью 

доведения их до нормативных требований 

 отчет о реализации 

МП 
м2 13461 - 15 965 8457 0,81 1745 1000 1000 1000 - - - 

Подпрограмма 4. Энергоэффективность и развитие энергетики в городском округе  город Нововоронеж   

48 
Удельная величина потребления энергетических 

ресурсов в многоквартирных домах: 

п.39. федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

                        

  

  - электроэнергии (на 1 проживающего);   кВт.ч 533,9 913 1232,5 939,5 1275,2 836,95 836,95 836,95 836,95 836,95 836,95 836,95 

  - тепловой энергии (на 1 кв.м общей площади);   Гкал 0,17 0,23 0,3 0,225 0,226 0,215 0,215 0,215 0,215 0,215 0,215 0,215 

  - горячей воды (на 1 проживающего);   м3 23 21,1 28,48 20,41 22,81 20 20 20 20 20 20 20 

  - холодной воды (на 1 проживающего)   м3 50,4 48,56 65,56 48,019 48,245 48,93 48,93 48,93 48,93 48,93 48,93 48,93 

  - природного газа  (на 1 проживающего)   м3 - - - - - 111,1 111,1 111,1 111,1 111,1 111,1 111,1 

49 
Удельная величина потребления энергетических 

ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями: 

п.40.  федеральный 

показатель 

эффективности 

деятельности ОМС 

                          

  - электроэнергии (на 1 человека населения);   кВт.ч 55,95 50,9 50,9 55,7 62,4 64,3 64,3 64,3 64,3 64,3 64,3 64,3 

  - тепловой энергии (на 1 кв.м общей площади);   Гкал 0,18 0,2 0,2 0,19 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 

  - горячей воды (на 1 человека населения);   м3 1,04 0,8 0,8 0,81 0,82 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

  - холодной воды (на 1 человека населения)   м3 2,77 2,3 2,3 1,9 1,9 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

50 
Доля ламп энергосберегающего типа в общем числе 

светоточек уличного освещения 

отчет о реализации 

МП 
% 91 92,7 93,4 95,6 96 98 - - - - - - 

Основное мероприятие 4.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры городского округа  город Нововоронеж 

51 
Наличие утвержденной схемы теплоснабжения 

городского округа город Нововоронеж 

п.35 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г  

да/нет да да да да да да да да да да да да 

52 
Наличие утвержденной схемы водоснабжения 

городского округа город Нововоронеж 

п.36 стратегии 

социально-

экономического 

развития 

г.о.г.Нововоронеж до 

2035г  

да/нет да да да да да да да да да да да да 

53 

Отсутствие кредиторской задолженности по оплате 

коммунальных услуг за нежилые помещения, 

находящиеся в казне  

 отчет о реализации 

МП 
да/нет да да да да да да да да да да да да 

Основное мероприятие 4.2. Уличное освещение в городском округе город Нововоронеж 

54 

Оплата за потребленную электрическую энергию 

оборудованием и сооружениями уличного освещения, 

светофорными объектами  

 отчет о реализации 

МП 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

55 

Не превышение размера процента потерь 

электроэнергии в сетях, запланированного в расчете 

тарифа 

 отчет о реализации 

МП 
% 89,73 86 

не 

более 

100 

не 

более 

100 

не 

более 

100 

не 

более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не более 

100 

не 

более 

100 

 



 

 Приложение №2 

к  постановлению администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 

от  17.01.2023  № 17 

 

Таблица №2 к муниципальной программе 

«Создание условий для благоприятного 

проживания населения, развитие коммунальной и 

инженерной инфраструктуры на территории 

городского округа город Нововоронеж»  

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж  

на реализацию муниципальной программы «Создание условий для благоприятного проживания населения,  

развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб.  

2014 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2015 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

2016 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2017 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

2018 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2019 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2020 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

2021 

 год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2022 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2023 

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2024         

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2025        

год                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници

пальная 

програм

ма 

Создание 

условий для 

благоприятного 

проживания 

населения, 

развитие 

коммунальной 

и инженерной 

инфраструкту-

всего: 

172 438,81 127 885,23 336 695,81 303 767,10 495 173,88 341 158,80 253 384,20 275 215,60 301 291,60 282 292,20 110 468,40 112 492,20 
3112 

263,83 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

172 438,81 127 885,23 287 547,70 272 827,20 461 891,28 305 359,97 218 327,40 211 605,30 263 568,60 226 085,10 82 542,60 84 029,30 
2714108,

49 



ры на 

территории 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

Нововоронеж-

ская городская 

Дума  

0,00 0,00 287,50 287,90 330,10 303,80 315,90 324,60 440,80 357,20 366,70 381,50 3396,00 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 48 860,61 30 652,00 32 952,50 35 495,03 34 740,90 63 285,70 37 282,20 55 849,90 27 559,10 28 081,40 
394759,3

4 

Подпро-

грамма 

1. 

Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

коммунальными 

услугами 

населения 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
172 438,81 127 885,23 161 165,93 127 469,50 179 882,18 159 055,67 90 656,50 79 262,50 125 229,50 153 974,90 31 041,50 31 169,10 

1439231,

32 

 в том числе по 

ГРБС 
                        0,00 

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
172 438,81 127 885,23 161 165,93 127 469,50 179 882,18 159 055,67 90 656,50 79 262,50 125 229,50 153 974,90 31 041,50 31 169,10 

1439231,

32 

Осно-

вное 

меропри

ятие 1.1. 

Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
33 234,18 21 220,50 28 082,02 30 987,40 44 574,08 37 758,17 26 253,40 23 016,60 23 499,50 24 551,20 24 415,90 24 613,60 

342206,5

5 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
33 234,18 21 220,50 28 082,02 30 987,40 44 574,08 37 758,17 26 253,40 23 016,60 23 499,50 24 551,20 24 415,90 24 613,60 

342206,5

5 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.2. 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 16 596,98 4 150,50 41 749,00 500,00 191,30 1 116,40 30 653,90 370,00 5 172,50 5 065,30 

105565,8

8 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 16 596,98 4 150,50 41 749,00 500,00 191,30 1 116,40 30 653,90 370,00 5 172,50 5 065,30 

105565,8

8 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.3. 

Создание 

условий для 

обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
139 204,63 106 664,73 86 359,08 60 775,20 49 449,20 45 804,30 41 105,40 47 532,30 71 076,10 27 553,70 1 453,10 1 490,20 

678467,9

4 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

139 204,63 106 664,73 86 359,08 60 775,20 49 449,20 45 804,30 41 105,40 47 532,30 71 076,10 27 553,70 1 453,10 1 490,20 
678467,9

4 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего: 
0,00 0,00 30 127,85 25 982,90 33 979,90 30 459,30 23 106,40 7 597,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

151253,5

5 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 30 127,85 25 982,90 33 979,90 30 459,30 23 106,40 7 597,20 0,00 0,00 0,00 0,00 
151253,5

5 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.5. 

Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

городского 

округа город 

Нововоронеж  

всего: 
0,00 0,00 0,00 5 573,50 10 130,00 30,60 0,00 0,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 

117234,1

0 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

 Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 0,00 5 573,50 10 130,00 30,60 0,00 0,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 

117234,1

0 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.6. 

Формирование 

комфортной 

городской среды  

всего: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 770,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32770,20 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 770,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32770,20 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.7. 

Цифровизация 

городского 

хозяйства 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 733,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11733,10 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 733,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11733,10 

Основ-

ное 

меропри

ятие 1.8. 

Инициативное 

бюджетирование 

всего: 

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпро-

грамма 

2. 

Охрана 

окружающей 

среды в 

городском 

округе  город 

Нововоронеж  

всего: 
0,00 0,00 52 252,52 39 792,90 36 780,20 26 435,70 18 784,00 12 234,00 29 812,80 11 925,00 248,40 263,80 

228 

529,32 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 52 252,52 39 792,90 36 780,20 26 435,70 18 784,00 12 234,00 29 812,80 11 925,00 248,40 263,80 
228529,3

2 

Основ-

ное 

меропри

ятие 2.1. 

Мониторинг 

окружающей 

среды, 

экологическое 

просвещение, 

обращение с 

отходами на 

территории 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 522,70 694,60 715,90 1 354,30 1 589,80 2 252,20 1 774,40 481,70 248,40 263,80 9897,80 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 522,70 694,60 715,90 1 354,30 1 589,80 2 252,20 1 774,40 481,70 248,40 263,80 9897,80 

Основ-

ное 

меропри

ятие 2.2. 

 Озеленение 

территории  

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 51 729,82 39 098,30 36 064,30 25 081,40 17 194,20 9 981,80 28 038,40 11 443,30 0,00 0,00 

218631,5

2 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 51 729,82 39 098,30 36 064,30 25 081,40 17 194,20 9 981,80 28 038,40 11 443,30 0,00 0,00 
218631,5

2 

Подпрог

рамма 3. 

Развитие 

транспортной 

системы  в 

городском 

округе  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 60 938,25 90 407,80 229 741,20 104 422,00 89 803,20 100 714,70 88 337,00 47 280,70 39 757,10 40 922,10 

892324,0

5 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 60 938,25 90 407,80 229 741,20 104 422,00 89 803,20 100 714,70 88 337,00 47 280,70 39 757,10 40 922,10 

892324,0

5 

Основ-

ное 

меропри

ятие 3.1. 

 Содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений на 

них, в границах 

городского 

округа город 

Нововоронеж   

всего: 
0,00 0,00 21 570,00 22 963,20 24 010,70 39 051,30 34 464,30 19 788,80 25 792,00 18 470,10 9 916,00 11 081,00 

227107,4

0 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 21 570,00 22 963,20 24 010,70 39 051,30 34 464,30 19 788,80 25 792,00 18 470,10 9 916,00 11 081,00 
227107,4

0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основ-

ное 

меропри

ятие 3.2. 

 Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

всего: 
0,00 0,00 39 368,25 67 444,60 205 730,50 65 370,70 55 338,90 80 925,90 62 545,00 28 810,60 29 841,10 29 841,10 

665216,6

5 

 в том числе по 

ГРБС                           

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 
0,00 0,00 39 368,25 67 444,60 205 730,50 65 370,70 55 338,90 80 925,90 62 545,00 28 810,60 29 841,10 29 841,10 

665216,6

5 

Подпрог

рамма 4. 

Энергоэффекти

вность и 

развитие 

энергетики в 

городском 

округе  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 62 339,11 46 096,90 48 770,30 51 245,43 54 140,50 83 004,40 57 912,30 69 111,60 39 421,40 40 137,20 

552179,1

4 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

 Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 13 191,00 15 157,00 15 487,70 15 446,60 19 083,70 19 394,10 20 189,30 12 904,50 11 495,60 11 674,30 
154023,8

0 

Нововоронежс-

кая городская 

Дума 

0,00 0,00 287,50 287,90 330,10 303,80 315,90 324,60 440,80 357,20 366,70 381,50 3396,00 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 48 860,61 30 652,00 32 952,50 35 495,03 34 740,90 63 285,70 37 282,20 55 849,90 27 559,10 28 081,40 
394759,3

4 

Основ-

ное 

меропри

ятие 4.1. 

Энергосбережен

ие и повышение 

энергетической 

эффективности 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры 

городского 

округа  город 

Нововоронеж 

всего: 
0,00 0,00 50 532,21 32 511,50 34 901,40 37 376,53 36 771,60 65 872,50 40 112,30 60 211,60 32 151,80 32 867,60 

423309,0

4 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 1 384,10 1 571,60 1 618,80 1 577,70 1 714,80 2 262,20 2 389,30 4 004,50 4 226,00 4 404,70 25153,70 

Нововоронеж-

ская городская 

Дума 

0,00 0,00 287,50 287,90 330,10 303,80 315,90 324,60 440,80 357,20 366,70 381,50 3396,00 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 48 860,61 30 652,00 32 952,50 35 495,03 34 740,90 63 285,70 37 282,20 55 849,90 27 559,10 28 081,40 
394759,3

4 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основ-

ное 

меропри

ятие 4.2. 

Уличное 

освещение в 

городском 

округе город 

Нововоронеж 

всего: 

0,00 0,00 11 806,90 13 585,40 13 868,90 13 868,90 17 368,90 17 131,90 17 800,00 8 900,00 7 269,60 7 269,60 
128870,1

0 

 в том числе по 

ГРБС 
                          

Администрация 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 11 806,90 13 585,40 13 868,90 13 868,90 17 368,90 17 131,90 17 800,00 8 900,00 7 269,60 7 269,60 
128870,1

0 

 



Приложение №3 

к  постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 

 

от  17.01.2023   № 17 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Создание 

условий для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной 

инфраструктуры на территории городского округа 

город Нововоронеж» 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) 

на реализацию муниципальной программы «Создание условий для благоприятного проживания населения, 

развитие коммунальной и инженерной инфраструктуры на территории городского округа город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

 год  

2015 

 год  

2016 

 год  

2017 

год  

2018 

 год  

2019 

 год  

2020 

год  

2021 

год  

2022 

 год  

2023 

 год  

2024 

 год  

2025 

 год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници-

пальная 

программ-

ма 

Создание условий 

для 

благоприятного 

проживания 

населения, 

развитие 

коммунальной и 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
172 438,81 127 885,23 336 695,81 303 767,10 495 173,88 341 158,80 253 384,20 275 215,60 301 291,60 282 292,20 110 468,40 112 492,20 

3 112 

263,83 

федеральный 

бюджет  6 527,68 3 183,75 4 520,53 10 204,90 19 617,49 5 700,44 2 945,78 2 053,84 1 360,70 1 533,00 1 504,30 1 535,70 
60 

688,11 

областной 

бюджет 
9 213,47 3 439,70 79 247,96 43 139,00 267 243,09 124 790,95 64 596,92 123 913,36 142 886,10 34 086,60 38 859,10 39 040,80 

970 

457,05 

местный 

бюджет 
123 452,70 106 723,78 219 434,39 219 142,30 169 894,40 169 932,21 162 730,90 131 952,20 141 544,80 230 672,60 54 105,00 55 915,70 

1 785 

500,98 

Внебюджет-

ные средства: 
33 244,96 14 538,00 33 492,93 31 280,90 38 418,90 40 735,20 23 110,60 17 296,20 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

295 

617,69 

юридические 

лица 
0,00 0,00 16 492,93 14 280,90 21 418,90 17 735,20 7 610,60 3 622,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 

160,73 

физические 

лица 
33 244,96 14 538,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 23 000,00 15 500,00 13 674,00 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

214 

456,96 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпро- 

грамма 1. 

Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем, 

коммунальными 

услугами 

населения 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
172 438,81 127 885,23 161 165,93 127 469,50 179 882,18 159 055,67 90 656,50 79 262,50 125 229,50 153 974,90 31 041,50 31 169,10 

1 439 

231,32 

федеральный 

бюджет  6 527,68 3 183,75 4 520,53 10 204,90 19 617,49 5 700,44 2 945,78 2 053,84 1 360,70 1 533,00 1 504,30 1 535,70 
60 

688,11 

областной 

бюджет 
9 213,47 3 439,70 32 482,16 5 630,90 55 572,59 50 612,73 5 807,62 5 438,46 66 638,80 4 834,30 8 809,60 8 975,90 

257 

456,23 

местный 

бюджет 
123 452,70 106 723,78 90 670,31 80 352,80 66 273,20 62 007,30 58 792,50 54 474,00 41 730,00 131 607,60 4 727,60 4 657,50 

825 

469,29 

внебюджетные 

средства: 
33 244,96 14 538,00 33 492,93 31 280,90 38 418,90 40 735,20 23 110,60 17 296,20 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

295 

617,69 

юридические 

лица 
0,00 0,00 16 492,93 14 280,90 21 418,90 17 735,20 7 610,60 3 622,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 

160,73 

физические 

лица 

33 244,96 14 538,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 23 000,00 15 500,00 13 674,00 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 
214 

456,96 

Основное 

мероприя-

тие 1.1. 

Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем населения 

городского округа  

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 33 234,18 21 220,50 28 082,02 30 987,40 44 574,08 37 758,17 26 253,40 23 016,60 23 499,50 24 551,20 24 415,90 24 613,60 
342 

206,55 

федеральный 

бюджет 3 498,32 3 183,75 4 520,53 4 736,00 9 617,49 5 700,44 2 945,78 2 053,84 1 360,70 1 533,00 1 504,30 1 535,70 
42 

189,85 

областной 

бюджет 4 894,84 3 439,70 2 661,49 5 630,90 14 377,59 6 612,73 5 807,62 5 138,76 4 638,80 4 834,30 4 911,60 5 077,90 
68 

026,23 

местный 

бюджет 4 841,02 4 597,05 3 900,00 3 620,50 3 579,00 2 445,00 2 000,00 2 150,00 2 000,00 2 183,90 2 000,00 2 000,00 
35 

316,47 

внебюджетные 

средства: 
20 000,00 10 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 23 000,00 15 500,00 13 674,00 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 

196 

674,00 

физические 

лица 

20 000,00 10 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 23 000,00 15 500,00 13 674,00 15 500,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00 
196 

674,00 

Основное 

мероприя-

тие 1.2. 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 16 596,98 4 150,50 41 749,00 500,00 191,30 1 116,40 30 653,90 370,00 5 172,50 5 065,30 
105 

565,88 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 4 706,30 0,00 41 195,00 0,00 0,00 299,70 30 000,00 0,00 3 898,00 3 898,00 
83 

997,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 11 890,68 4 150,50 554,00 500,00 191,30 816,70 653,90 370,00 1 274,50 1 167,30 
21 

568,88 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприя-

тие 1.3. 

Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

городского округа  

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 139 204,63 106 664,73 86 359,08 60 775,20 49 449,20 45 804,30 41 105,40 47 532,30 71 076,10 27 553,70 1 453,10 1 490,20 
678 

467,94 

федеральный 

бюджет 3 029,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 029,36 

областной 

бюджет 
4 318,63 0,00 25 114,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

61 

433,00 

местный 

бюджет 118 611,68 102 126,73 61 244,71 60 775,20 49 449,20 45 804,30 41 105,40 47 532,30 39 076,10 27 553,70 1 453,10 1 490,20 
596 

222,62 

внебюджетные 

средства: 
13 244,96 4 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

782,96 

физические 

лица 
13 244,96 4 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

782,96 

Основное 

мероприя-

тие 1.4. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 30 127,85 25 982,90 33 979,90 30 459,30 23 106,40 7 597,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

151 

253,55 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 13 634,92 11 702,00 12 561,0 12 724,1 15 495,8 3 975,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

70 

092,82 

внебюджетные 

средства: 
0,0 0,0 16 492,93 14 280,90 21 418,90 17 735,20 7 610,60 3 622,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 

160,73 

юридические 

лица 
0,0 0,0 16 492,93 14 280,9 21 418,9 17 735,2 7 610,6 3 622,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

81 

160,73 

Основное 

мероприя-

тие 1.5. 

Формирование 

современной 

городской среды 

на территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,0 0,0 0,00 5 573,50 10 130,0 30,6 0,0 0,0 0,0 101 500,0 0,0 0,0 
117 

234,10 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 5 468,90 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
15 

468,90 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 104,60 130,0 30,6 0,0 0,0 0,0 101 500,0 0,0 0,0 
101 

765,20 

Основное 

мероприя-

тие 1.6. 

Формирование 

комфортной 

городской среды 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 32 770,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 

770,20 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 32 366,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
32 

366,40 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 403,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 403,80 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприя-

тие 1.7. 

Цифровизация 

городского 

хозяйства 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 11 733,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 

733,10 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 11 633,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
11 

633,60 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,50 

Основное 

мероприя-

тие 1.8. 

Инициативное 

бюджетирование 

всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Подпро- 

грамма 2. 

Охрана 

окружающей 

среды в 

городском округе  

город 

Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 52 252,52 39 792,90 36 780,20 26 435,70 18 784,00 12 234,00 29 812,80 11 925,00 248,40 263,80 

228 

529,32 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 24,30 108,10 103,20 338,50 255,80 683,20 1 030,30 481,70 248,40 263,80 3 537,30 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 52 228,22 39 684,80 36 677,00 26 097,20 18 528,20 11 550,80 28 782,50 11 443,30 0,00 0,00 

224 

992,02 

Основное 

мероприя-

тие 2.1. 

 Мониторинг 

окружающей 

среды, 

экологическое 

просвещение, 

обращение с 

отходами на 

территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 522,70 694,60 715,90 1 354,30 1 589,80 2 252,20 1 774,40 481,70 248,40 263,80 9 897,80 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 24,30 108,10 103,20 338,50 255,80 683,20 1 030,30 481,70 248,40 263,80 3 537,30 

местный 

бюджет 0,00 0,00 498,40 586,50 612,70 1 015,80 1 334,00 1 569,00 744,10 0,00 0,00 0,00 6 360,50 

Основное 

мероприя-

тие 2.2. 

 Озеленение 

территории  

городского округа  

город 

Нововоронеж  

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 51 729,82 39 098,30 36 064,30 25 081,40 17 194,20 9 981,80 28 038,40 11 443,30 0,00 0,00 
218 

631,52 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 51 729,82 39 098,30 36 064,30 25 081,40 17 194,20 9 981,80 28 038,40 11 443,30 0,00 0,00 
218 

631,52 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпро- 

грамма 3. 

Развитие 

транспортной 

системы в 

городском округе 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 

0,00 0,00 60 938,25 90 407,80 229 741,20 104 422,00 89 803,20 100 714,70 88 337,00 47 280,70 39 757,10 40 922,10 
892 

324,05 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 28 880,84 37 400,00 205 580,50 65 305,40 55 283,50 80 845,00 62 440,00 28 770,60 29 801,10 29 801,10 

624 

108,04 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 32 057,41 53 007,80 24 160,70 39 116,60 34 519,70 19 869,70 25 897,00 18 510,10 9 956,00 11 121,00 

268 

216,01 

Основное 

мероприя-

тие 3.1. 

Содержание 

автомобильных 

дорог и 

инженерных 

сооружений на 

них, в границах 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 21 570,00 22 963,20 24 010,70 39 051,30 34 464,30 19 788,80 25 792,00 18 470,10 9 916,00 11 081,00 
227 

107,40 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 21 570,00 22 963,20 24 010,70 39 051,30 34 464,30 19 788,80 25 792,00 18 470,10 9 916,00 11 081,00 
227 

107,40 

Основное 

мероприят

ие 3.2. 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 39 368,25 67 444,60 205 730,50 65 370,70 55 338,90 80 925,90 62 545,00 28 810,60 29 841,10 29 841,10 
665 

216,65 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 28 880,84 37 400,00 205 580,50 65 305,40 55 283,50 80 845,00 62 440,00 28 770,60 29 801,10 29 801,10 

624 

108,04 

местный 

бюджет 0,00 0,00 10 487,41 30 044,60 150,00 65,30 55,40 80,90 105,00 40,00 40,00 40,00 
41 

108,61 

Подпро- 

грамма 4. 

Энергоэффективн

ость и развитие 

энергетики в 

городском округе  

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 62 339,11 46 096,90 48 770,30 51 245,43 54 140,50 83 004,40 57 912,30 69 111,60 39 421,40 40 137,20 

552 

179,14 

федеральный 

бюджет  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 17 860,66 0,00 5 986,80 8 534,32 3 250,00 36 946,70 12 777,00 0,00 0,00 0,00 

85 

355,48 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 44 478,45 46 096,90 42 783,50 42 711,11 50 890,50 46 057,70 45 135,30 69 111,60 39 421,40 40 137,20 
466 

823,66 

Основное 

мероприят

ие 4.1. 

Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 
0,00 0,00 50 532,21 32 511,50 34 901,40 37 376,53 36 771,60 65 872,50 40 112,30 60 211,60 32 151,80 32 867,60 

423 

309,04 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 17 860,66 0,00 5 986,80 8 534,32 3 250,00 36 946,70 12 777,00 0,00 0,00 0,00 
85 

355,48 

местный 

бюджет 0,00 0,00 32 671,55 32 511,50 28 914,60 28 842,21 33 521,60 28 925,80 27 335,30 60 211,60 32 151,80 32 867,60 
337 

953,56 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприят

ие 4.2. 

Уличное 

освещение в 

городском округе 

город 

Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 0,00 0,00 11 806,90 13 585,40 13 868,90 13 868,90 17 368,90 17 131,90 17 800,00 8 900,00 7 269,60 7 269,60 
128 

870,10 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 11 806,90 13 585,40 13 868,90 13 868,90 17 368,90 17 131,90 17 800,00 8 900,00 7 269,60 7 269,60 
128 

870,10 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

